Sed in tanta rerum malarum audacia, nec satis est cavere 
sectae teterrimae insidias : illud quoque necessarium, capessere 
pugnam : idque sumptis a fide divina armis iis ipsis, quae olim 
contra ethnicismum valuerunt. Quapropter vestrum est, Vene
rabiles Fratres, accendere suasione, hortatu, exemplo animos : 
et in Clero populoque nostro studium religionis salutisque fovere 
operosum, constans, impavidum, cuiusmodi apud catholicos ex 
gentibus ceteris in similibus caussis haud raro videmus enite-
scere. Ardorem animi pristinum in fide avila tuenda, vulgo aiunt 
apud italas gentes deferbuisse. Nec fortasse falso : propterea quod 
si animorum habitus utrimque spectetur, plus quidem videntur 
adhibere contentionis qui inferunt religioni bellum, quam qui pro
pulsant. At vero salutem cupientibus nihil medium inter labo
riosum certamen aut interitum. Itaque in sacerdotibus et lan
guidis excitanda, vobis adnitentibus, virtus est: in strenuis, tuenda: 
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pariterque omni dissidiorum extincto semine, efficiendum ut du
ctu auspiciisque vestris una omnes mente eademque disciplina 
in certamen animose descendant. 

Gravitate rei, prohibendique periculi necessitate perspecta, 
ipsum Italiae populum compellare litteris decrevimus. - Eas lit
teras una cum his ad vos, Venerabiles Fratres, curavimus per
ferendas : eritque diligentiae vestrae quam latissime propagare 
in vulgus, itemque opportuna explanatione, ubi opus esse vi
deatur, populo interpretari. Qua ratione, ita adsit propitius Deus, 
spes est futurum, ut excitentur animi prementium contempla
tionem malorum, et ad remedia, quae indicavimus, sese sine 
cunctatione convertant. 

Divinorum munerum auspicem, et benevolentiae Nostrae 
testem, vobis, Venerabiles Fratres, populisque fidei vestrae con
creditis Apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die VIII. Decembris 
An. MDCCCLXXXXIL, Pontificatus Nostri decimoquinto. 

LEO PP. XIII. 
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PRAEEMINENTIARUM ET FUNERUM 

Die 12 Decembris 1891. 
Sess. 25 cap. 12 De ref. 

COMPENDIUM FACTI. Episcopus Patavinus retulit : S. C . 

Congregationi vicarios foraneos Dioecesis suae ex immemo
rabili consuetudine ius possidere praecedentiae in choro et 
extra in functionibus sacris, quae intra limites proprii cu
iusque vicariatus foranei fiunt cum parochorum interven
tione. Ex decreto Antistitis Dondi anno 1 8 1 7 onus impositum 
fuisse vicario foraneo exequias peragendi, missam canendi cui
que parocho defuncto cum iure percipiendi iura funeris. 
Anno 1 8 2 3 adiicitur quod si vicarius praepeditus fuerit, ius 
devolvitur parocho seniori quatenus desit pro-vicarius fo
raneus. Iura ista usque adhuc intacta permanserunt; sed 
nunc parochus Dioecesis censet, duo praedicta iura haud esse 
propria Vicarii foranei; ita ut praecedentia spectet parocho 
Ecclesiae matricis et ius funerandi oeconomo spirituali, si no
minatus fuerit, aut parocho seniori in possessione paroeciae. 
Vicarii foranei rogarunt Ordinarium ; ut iura haec servaren
tur ex gratia, quatenus ex iure manuteneri nequirent.